
 1 
 

 

 

Sídlo: Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem      

IČ: 467 12 143, DIČ: CZ46712143 

Tel.: 727 927 379 

Email: varia@varia-ul.cz, Web: www.varia-ul.cz 

  

 

 

 
AKCE: 

GENERÁLNÍ OPRAVA KOSTKY MMIS 06 PRO ZIMNÍ 
STADION 

MÍSTO: 
pozemková parcela č. 418/2 

k. ú. Klíše [775053] 

 
 
ÚČEL: 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 
 
         
 

 
 
 

D.1.1 Architektonické a stavebně technické řešení 

D.1.1.a – Technická zpráva 

 
 
 
 
 
Vypracoval :  Bc. Jan Jaša  ............................................... 
 
 
Datum:   Červen 2018 
 

    
Vyhotovení: 

 

                      _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

1. Účel objektu 
 

Projektová dokumentace řeší dodávku režijního studia, generální opravy projektorů a 
výsledkových tabulí v rámci servisní smlouvy pro objekt Zimního stadionu, který se nachází 
na pozemkové parcele č. 418/2 v k. ú. Klíše.  

Vlastníkem pozemku i objektu je Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 
2336/8, 400 01 Ústí nad Labem. 

 

2. Technické a konstrukční řešení objektu 

a. Technologické řešení 

Technologické řešení bude zahrnovat kompletní dodávku a montáž včetně nutné 
dopravy na servis pro dva celky prací. Za prvé pro realizaci grafického studia včetně instalace 
a zaškolení obsluhy a za druhé pro generální opravu obrazové videokostky MMIS 06. Přesná 
specifikace je uvedena níže. Nedílnou součástí bude upgrade softwaru pro scoreboardy. 
Výměna opotřebovaných komponentů, vyčištění a revize funkčnosti systému. 

Bude nutné staticky posoudit závěsná zařízení, konstrukce a vypracovat protokol o 
posouzení. 

Specifikace dodávek: 

Režijní studio 

Dodávka replay systému včetně nahrávání, opakování, režijní pult, monitory, hlavní kamera, 
brankové kamery, kabeláže, převodníky signálu, konektory. Veškeré dodané komponenty 
jsou ve třídě HD – digital. 

Střižna 8 vstupová (HD i SD)  
• Profesionální režie s integrovaným ovládacím pultem 
• Celkem 8 vstupů (4x 3G-SDI a 4 x HDMI) včetně synchronizace 
• Podporující všechny video formáty od SD až po 720p, 1080i a 1080p60 
• 1x multi-view funkce pro náhled 8 zdrojů videa a vytvářeného pořadu 
• Paměť pro až 20 RGBA statických snímků 
• DVE efekty s možností nastavení okraje a stínu 
• SMPTE prolínačky, stíračky a další přechodové efekty 
• 1x upstream a 2x downstream klíč 
• Náhled pořadu na integrovaném LCD displeji 
• Funkce pro míchání zvuku ze všech vstupů včetně nezávislých audio vstupů 
• Symetrické analogové audio vstupy s konektory XLR 
• Interní zdroje obrazu vč. černé, barevných pruhů, dvou barevných generátorů a dvou 

přehrávačů médií 
• Ethernetový port pro spojení s počítačem, software pro Mac OS a Windows 
• Kompatibilní se všemi hardwarovými pulty řady ATEM Broadcast Control Panel 
• Podpora synchronizace (Black Burst a HD-Tri-Sync genlock vstup) 
 



 3 

Replay systém 4 vstupy (kamery) – záznamové zařízení pro 4 kamery 
 
• 4 videovstupy 
• 2 simultánní přepínatelné zcela nezávislé videokanály 
•  4 kanály pro záznam 
• síťový vstup pro systém Tricaster 
• prolnutí u videí v playlistu 
• playlist pro hudební doprovod 
• zadávání metadat 
•  multiview monitoring 
• dávkový import export médií 
• Genlock 
• hardwarové zabezpečení proti výpadku signálu 
•  softwarové zabezpečení proti výpadku signálu 
• 1x TB vyjímatelný disk 
•  přístrojové provedení, výška 2U. 
•  Videoformáty HD/SD 
•  Základní záznamová kapacita – 40 hodin 
•  Záznamový formát MPEG-2 I-frame 
•  Podporované rychlosti přehrávání 0 – 100% 
•  Výstup HDMI 
•  Síťový výstup pro TriCaster 
•  Prolínačky u videí v playlistu – pouze prolnutí 
 
Převodníky signálu  
• 3G/HD/SD up/down/cross konverze 
• AV/HDMI/SDI vstup 
• 3G/HD/SD SDI a HDMI výstup 
• Napájení 12Vss, 3,6W 
 
Vstupní formáty videa 
• SD-SDI: 525i, 625i 
• 3G-SDI: 080p60/50, 1080p59,94 
• HD-SDI: 1080i60/50, 1080p30/25/24, 1080p29,97, 1080p23,98, 1080i59,94, 

720p60/50, 720p59.94 
• HDMI: (YUV/RGB): 1080p60/50, 1080p59.94, 1080p30/25/24, 1080p29.97, 

1080p23.98, 1080i60/50, 1080i59,94, 720p59.94, 720p60/50, 576p, 480p, VGA, 
1600x1200@60Hz, 1400x1050@60Hz, 1366x768@60Hz, 1280x1024@60Hz, 
1024x768@60Hz, 800x600@60Hz 

 
Výstupní formáty videa 
• SDI / HDMI (YUV: 4:2:2): 1080p60/50, 1080p59.94, 1080p23.98/29.97/24/25/30, 

1080i60/50, 1080i59.94, 720P60/50, 720P59.94, 525i, 625i 
 
Celkem 6ks i s převodem do kostky (2 kamery za brankou, 1x kamera pod kostkou, 1x pc, 1x 
výstup kostka), kabeláž, konektory. 
 



 4 

 
Kamery brankové   
 
•  Technologie HD-TVi 
•  Počet megapixelů: 4K 8 megapixelů 
• Vnitřní provedení 
•  Napájení: DV 12V/ AC 24V 
•  Videovýstup: PAL 
•  Režim den/noc: IR-cut 
•  Stupeň krytí IP: IP67 
•  Provozní teplota: -40˚ - +60˚ C 
•  Reálné WDR 120db 
•  Maximální rozlišení: 3840 x 215 @ 12.5fps 
•  Vysoká citlivost Starlight+ 
•  Ovládací rozhraní – koaxiál 
•  Redukce šumu: 3D DNR 
•  Spotřeba: 5 – 10Watt 
 
Hlavní kamera  
 
• transfokátor Leica Dicomar s f/2,8, 13x přiblížením a širokým úhlem záběru (28 mm, 

35mm ekv.) 
• Záznam 4K videa (4096 x 2160) s frekvencí 24p nebo UHD až do rychlosti snímání 60 

fps. 
• Podpora Full HD rozlišení. 
• Mělká hloubka ostrosti díky velkému 4/3” snímači. 
• Ostrý obraz i ve 4K rozlišení a za nepříznivých podmínek díky rychlému autofokusu a 

hledáčku s vysokým rozlišením. 
• „Ruční kamera”, kterou lze ihned používat ve stylu ENG natáčení. 
• 12 clonových čísel dynamického rozsahu a gamma křivka V-Log L. 
• Variabilní záznamová rychlost až do 120 fps (v rozlišení FHD). 
• Záznam infračerveného spektra (IČ reflektor není součástí dodávky). 
• Pětiosý hybridní stabilizátor obrazu. 
• Inteligentní autofokus. 
• Pokročilé funkce pro asistenci ostření. 
• ND filtry (1/4, 1/16, 1/64). 
• Mechanické prstence pro nezávislé nastavení zoomu, zaostření a clony. 
• 4,3” dotykový LCD displej. 
• kvalitní 0,39” OLED hledáček (cca 1,77 mil. pixelů). 
• Kryt akumulátoru pro pohodlné natáčení z ruky. 
• Podpora dálkového ovládání. 
• Záznam 4K, FHD a SD videa na SD karty. 
• Dva sloty pro záznamové karty umožňují kontinuální nebo duální záznam. 
• 3G-SDI/HDMI/kompozitní výstupy 
 
Monitory (4ks) 
 



 5 

•  Úhlopříčka displeje:23,6" 
•  Rozlišení:1920×1080 (Full HD) 
•  Technologie panelu: TN 
•  Doba odezvy: 1 ms 
•  Formát obrazovky: 16:9 
•  Výbava: Reproduktory 
•  Rozhraní: HDMI, DVI 
 
 Součástí dodávky bude dále 4ks kvadrátoru, 4ks regulátoru signálu, koaxiální kabel 
pro SDi (500m) a switch pro přepínání signálu. 
 
Projekt zahrnuje kompletní výměna komponentů v dataprojektorech, konkrétně se jedná o: 
 
• Zdroje lampy (ballast) – 300W    - 4ks/projektor pro 8ks projektorů 
• Lampa – 300W – 4ks/projektor pro 8ks projektorů 
• Ventilátory (Na jeden projektor je celkem 21ks ventilátorů): 

12V DC 0,16A 5ks/projektor pro 8ks projektorů 
12V DC 0,16A 6ks/projektor pro 8ks projektorů 
12V 0,39A 3ks/projektor pro 8ks projektorů 
12V DC 0,47A 3ks/projektor pro 8ks projektorů 
12V DC 0,59A 2ks/projektor pro 8ks projektorů 
12V DC 0,58A 2ks/projektor pro 8ks projektorů 

 
• Secundární zdroj – 24V DC 4,5A                           – 1ks/projektor 
 

b. Ostatní 

Po dokončení výstavby bude proveden závěrečný úklid všech prostor, okolní prostory 
budou uvedeny do původního stavu. Úklid staveniště je nutné provádět během výstavby 
průběžně. 

3. Vliv objektu na životní prostředí 

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. 

 S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a jeho prováděcích vyhlášek MŽP ČR č. 381/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů tj. bude vytříděn a předán oprávněným osobám 
k recyklaci a využití, pouze nebude-li využití možné, může být odstraněn uložením na skládku 
odpadů. Ze stavebního odpadu budou vytříděny složky nebezpečného odpadu. Nebezpečný 
odpad bude předán k odstranění oprávněné osobě, které byl dle § 12 odst.3 zákona o 
odpadech vydán souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. 

 Doklady o odstranění a nakládání s odpady budou uschovány pro kontrolu. 

 V místě stavby nebudou po dokončení ponechány žádné deponie odpadů. 

 

 



 6 

 
4. Dopravní řešení 

 
Realizace stavebních úprav nebude mít vliv na dopravní řešení. 

 
 

5. Dodržení obecných požadavků na výstavbu 

Veškeré stavební materiály a konstrukce budou splňovat obecné požadavky na 
výstavbu (zejména dle zákona č. 183/2006 – Stavební zákon, vyhlášky č. 26/1999 Sb. hl. m. 
Prahy, vyhlášky č.268/2009 Sb., vyhlášky č. 398/2009, vyhlášky č. 238/2011 a souvisejících 
předpisů, norem a novelizací).  

 

 

 

 


